LXVII.

Quanto amplius Christiana religio ab exactioe compescitur vsurarum, tanto grauius super his

lu-

ANNO
CHRISTI
1215.

Iudæorum perfidia inolefcit, ita quod breui tempore Christianorum exhauriunt facultates. Volentes igitur in hac parte prospicere Christianis, ne a Iudæis immaniter aggraentur, fynodali decreto ftatuimus, vt fi de cetero quocumque prætextu Iudæi a Christianis graues & immoderatas vfuras extorferint, Christianorum eis participium fubtrahatur, donec de immoderato grauamine fatisfecerint competenter. Christiani quoque, fi opus fuerit, per cenfuram ecclefiafticam, appellatione poftpofita, compellantur ab eorum commerciis abftinere.

Principibus autem iniungimus, vt propter hoc non fint Christianis infefi, fed potius a tanto grauamine Iudæos ftudeant cohibere.

Ac eadem pœna Iudæos decernimus compellendos ad fatisfaciendum ecclefiis pro decimis & oblationibus debitis, quas a Christianis de domibus & poffeffionibus aliis percipere confueuerant, antequam ad Iudæos quocumque titulo deueniffent, vt fic ecclefiæ conferuentur indemnes.

LXVIII.

In nonnullis prouinciis a Christianis Iudæos feu Saracenos habitus diftinguit diuerfitas: fed in quibusdam fic quædam inoleuit confufio, vt nulla differentia difcernantur. Vnde contingit interdum, quod per errorem Christiani Iudæorum feu Saracenorum, & Iudæi feu Saraceni Christianorum mulieribus commifcentur. Ne igitur tam damnatæ commixtionis exceffus, per velamentum erroris huiusmodi, excufationis vltcrius poffint ha-

Concil. Tom. 28.

E c

bere diffugium, statuimus vt tales vtriusque sexus, in omni Christianorum prouincia, & omni tempore, qualitate habitus publice ab aliis populis distinguantur, cum etiam per Mosen hoc ipsum legatur eis iniunctum.

Leuit. 19.

Deut. 22.

In diebus autem lamentationis, & dominicæ passionis, in publicum minime prodeant, eo quod nonnulli ex ipsis talibus diebus (sicut accepimus) ornatius non erubescunt incedere, ac Christianis, qui sacratissimæ passionis memoriam exhibentes lamentationis signa prætendunt, illudere non formidant.

Illud autem distriētissime inhiemus, ne in contumeliam Redemptoris profili re aliquatenus præsumant. Et quoniam illius dissimulare non debemus opprobrium, qui probra nostra deleuit, præcipimus præsumptores huiusmodi per principes sæculares condignæ animaduersionis adiectione compesci, ne crucifixum pro nobis præsumant aliquatenus blasphemare.

LXIX.

Cum sit nimis absurdum, vt Christi blasphemus in Christianos vim potestatis exerceat, quod super hoc Toletanum Concilium prouide statuit, nos propter transgressorum audaciam* in hoc capitulo innouamus, prohibentes ne Iudæi officiis publicis præferantur, quoniam sub tali prætextu Christianis plurimum sunt infesti. Si quis autem officium eis tale commiserit, per prouinciale Concilium (quod singulis præcipimus annis celebrari) monitione præmissa, distriētione qua conuenit